
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 6. listopadu 2023 

I. Chod fakulty 
➢ KD projednalo návrh Dohody o práci na dálku, tajemnice předá komentáře rektorátu; 
➢ doc Francán: 

- 1. 11. proběhlo setkání s dr. Obrovskou, novou členkou Konsorcia pomoci, za účasti doc. Průchové; 
- byly domluvena premiéra a ceny pronájmů s CoLabs pro představení zahraničních studentů; 
- byla uzavřena dohoda o uskutečnění pro představení dvou absolventských představení studentů 

ateliéru FD ve sklepní scéně CED – Terén; 
- informace o průběhu jednání a výsledně podpořených projektech NFJK dne 2. 11.; 
- děkan podrobně seznámil členy KD s návrhem rekonstrukce IV. patra; 
- vzhledem k přesunu setkání se zaměstnavateli z lednového termínu došlo k zevrubné diskusi 

kolegia, jehož výsledkem je přesvědčení, že Divadelní fakulta i nadále preferuje komunikaci se 
zaměstnavateli svých absolventů v osobní rovině, tedy dle dosavadní praxe; 

➢ doc. Chládková: 
- doc. Chládková seznámila přítomné s časovými návaznostmi projektu OP JAK;  
- proběhlo setkání kolegia garantů, dodané zprávy budou revidovány do 12. 11., hodnocení 

proběhne na jednání KD 27. 11.; 
- aktualizace strategického záměru bude projednána na jednání KD 20. 11.; 
- OP JAK: 

o na jednání dne 2. 11. byly ve spolupráci s JUDr. Valovou probrány jednotlivé aktivity, 
kde metodika NAÚ a novela VŠ zákona přikazuje povinnost pomoci začínajícím pedagogům, 
což bude zapracováno do žádosti; dále bude začleněno budoucí Centrum metodické pomoci (i 
do organizačního řádu fakulty);  

o v rámci aktivity Zkvalitnění studijních programů budou vázány na OP JAK pouze ty studijní 
programy, v jejíž akreditaci dojde k zásadní změně; dále budou přehodnoceny kvalifikační 
práce dle novely VŠ zákona; 

o předmětem projektu by měla být analýza možnosti uspořádání modulární a projektové výuky; 
o v rámci aktivity rozvoj internacionalizace fakulty bude zahnuta podpora aktivit v souvislosti se 

sítěmi – ELIA, ENCATC; 
- doc. Chládková tlumočila informace pana rektora z jednání rady RUV a pracovní skupiny RUV; 
- v souvislosti s vyhodnocováním pilotního projektu Talentové poradny v rámci CRP poradenství 

proběhla schůzka doc. Chládkové a Mgr. Lahodové nad přípravou spolupráce s amatérskými 
festivaly v létě 2024; 

➢ doc. Průchová: 
- byl vyhlášen Specifický výzkum, podrobnosti jsou k nalezení zde: https://df.jamu.cz/tvurci-

cinnosti/podpora-tvurcich-cinnosti/studentska-grantova-soutez-specificky-vyzkum/ 
- 24. 11. proběhne státní doktorská zkouška a obhajoba doktorské práce MgA. Ivety Novotné; 
- doc. Průchová seznámila KD se statistikami doktorské úspěšnosti (průchod studia), které budou 

projednány na nejbližším setkání oborové rady;  
- 30. 10. proběhlo setkání s prof. Broulíkovou, MgA. Jindrou, MgA. Abou a Mgr. Jebavou k dalšímu 

vzdělávání DF JAMU; byl projednán konkrétní postup a příprava dalšího vzdělávání v oblasti 
dramatické výchovy „pedagogické minimum“ a možnosti budoucího Centra kompetencí (ve vazbě 
na OP JAK); 

- vítězným projektem CEN TA ČR 2023 v kategorii SPOLEČNOST je projekt, realizovaný FSS MUNI 
ve spolupráci DF JAMU Komlexní skríningový diagnostický systém GIS – KD vyslovilo poděkování 
pracovníkům, kteří se na projektu podíleli, jmenovitě pak doc. Jiráskovi, MgA. Marešovi a 
administrátorce projektu MgA. Šilinové; 

➢ doc. Zetel: 
- setkání FPSRVČ A –dne 6. 12. 14:00 je domluveno setkání zástupci hereckých ateliérů; 

  

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
prof. Ing. David Strnad (do 12:45), doc. MgA. Michal Zetel Ph.D., Ing. Mgr. Alena 
Valentová, Mgr. Klára Viková. 

Omluvena:  

mailto:info@jamu.cz
https://df.jamu.cz/tvurci-cinnosti/podpora-tvurcich-cinnosti/studentska-grantova-soutez-specificky-vyzkum/
https://df.jamu.cz/tvurci-cinnosti/podpora-tvurcich-cinnosti/studentska-grantova-soutez-specificky-vyzkum/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

➢ prof. Strnad: 
- studentská rada pro kvalitu – MgA. Mašura vytipuje studenty, kteří budou následně osloveni; 
- 4. 11. proběhla Talentová poradna – přijeli zástupci z celé republiky, model se osvědčil, je třeba 

vyřešit pokračování; 
➢ Ing. Mgr. Valentová: 

- konference Mikrocertifikáty v českém vysokém školství (6. 12., UK) – účast MgA. Abou; 
- informace ze setkání Výboru pro kybernetickou bezpečnost – bude třeba stanovit garanty 

primárních aktiv a garanty podpůrných aktiv ke každému procesu; tajemníkem výboru je Ing. Kokeš; 
- 1. 11. proběhlo setkání k přípravě PRSZ;  
- 3. 11. setkání k přípravě ZUŠ Open, které proběhne v prostorách fakulty 13. – 15. 6. 2024; 
- 31. 10. explikace části monodramat; 
- tento týden budou probíhat personální rozhovory, námětem bude mimo jiné zpětná vazba; 
- 7. 11. proběhne explikace JAMŮví, děkanské volno bude uděleno participujícím ateliérům; 
- 14.11. je plánováno jednání komise výběrového řízení na projektanta rekonstrukce IV. patra; 
- dotaz Mgr. Lahodové na tři „tváře fakulty“, které budou reprezentovat fakultu na anglické verzi 

webových stránek fakulty; KD nominuje prof. Slavíkovou, Mgr. MgA. Borák, dr. Kratochvílová; 
- fakultní auto již nebude nadále parkovat v garážích Astorky, po dobu její rekonstrukce. 

 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ děkan odsouhlasil žádost Mgr. MgA. Pavla Boráka o mimořádné stipendium na pokrytí části nákladů 

studijního výjezdu studentů I. ročníku Ateliéru scénografie do Vídně a schválil zahraniční pracovní cestu 
pedagoga; studentům bude vyplaceno 1200 Kč / osoba. 

  
 

 

 
 
 
 
 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 

mailto:info@jamu.cz

